
|. Algemeen gedeelte lll. Basisaanvullende regeling

Artikel 1 | Algemeen Artikel 3 | Regeling bril via Pearle Opticiens
Dit Reglement gezichtshulpmiddelen [ZZ 2008 vormt voor 3.1.  Omschrijving aanspraak/vergoeding via Pearle Opticiens
verzekerden de nadere uitwerking van de voorwaarden van de als de verzekerde uitsluitend is ingeschreven in de
vergoeding van een brilmontuur, brillenglazen en contactlenzen Basisaanvullende regeling
zoals opgenomen in de verzekeringsvoorwaarden Aanvullende U kunt aanspraak maken op een tegemoetkoming in de
verzekeringen 1ZZ 2008 onder de omschrijving “Reglement kosten van een complete bril (brilmontuur en corrigerende
gezichtshulpmiddelen 1ZZ 2008". brillenglazen) uit het gehele assortiment van Pearle Opticiens

tot ten hoogste € 240,00.
Het Reglement Gezichtshulpmiddelen 1ZZ 2008 is van toepassing als
u verzekerd bent voor de Basisaanvullende regeling en/of Regeling 3.2. Voorwaarden Regeling bril via Pearle Opticiens
aanvullende vergoedingen Pakket 2. De volgende voorwaarden zijn van toepassing voor de
Regeling bril via Pearle Opticiens:
3.2.1. de vergoeding wordt in een periode van twee kalenderjaren
verleend;

II. Leveranciers 3.2.2. de verzekerde heeft in de laatste twee kalenderjaren geen
aanspraak gemaakt op een vergoeding voor bril(lenglazen)
en/of contactlenzen;

. de verzekerde kan een brilmontuur en brillenglazen (gecorri-
geerd) kiezen uit de totale collectie van Pearle Opticiens;
3.2.4. de betaling gebeurt rechtstreeks tussen Zorgverzekeraar 122

Artikel 2 | Gecontracteerde leveranciers

w
N
w

2.1.  Leveranciers brilmontuur en brillenglazen en Pearle Opticiens. Als de prijs van de bril hoger is dan het
(gecorrigeerd) onder 3.1 genoemde bedrag, geldt voor elk bedrag hier-
Voor de levering van een brilmontuur en brillenglazen boven een directe bijbetaling in de winkel van Pearle
(gecorrigeerd) heeft Zorgverzekeraar 1ZZ een overeenkomst Opticiens;
gesloten met: 3.2.5. als de verzekerde gebruikmaakt van de Regeling bril via
1. Pearle Opticiens; Pearle Opticiens, kan de verzekerde geen gebruikmaken van
2. Hans Anders Opticiens; andere aanbiedingen bij Pearle Opticiens;
3. Het Huis Opticiens; 3.2.6. Pearle Opticiens biedt zichtgarantie: verandert de sterkte van
4. Eye Wish. de brillenglazen binnen twee jaar, dan neemt Pearle Opticiens
de helft van de kosten van de glazen van hetzelfde type voor
2.2.  Leveranciers contactlenzen zijn rekening.

Voor de levering van contactlenzen heeft Zorgverzekeraar 122
een overeenkomst gesloten met:

1. Hans Anders Opticiens; Artikel 4 | Regeling bril of contactlenzen via
2. Het Huis Opticiens. Hans Anders Opticiens

4.1.  Omschrijving aanspraak/vergoeding via Hans Anders
Opticiens als de verzekerde uitsluitend is ingeschreven
in de Basisaanvullende regeling
U kunt aanspraak maken op een volledige vergoeding van:
- een complete bril (brilmontuur en corrigerende
brillenglazen) uit de IZZ-collectie van Hans Anders
Opticiens, of;

- contactlenzen uit de IZZ-collectie van Hans Anders
Opticiens.

4.2.  Voorwaarden Regeling bril via Hans Anders Opticiens
De volgende voorwaarden zijn van toepassing voor de
Regeling bril via Hans Anders Opticiens:

4.2.1. de vergoeding wordt in een periode van twee kalenderjaren
verleend;

4.2.2. de verzekerde heeft in de laatste twee kalenderjaren geen
aanspraak gemaakt op een vergoeding voor bril(lenglazen)
en/of contactlenzen;

4.2.3. de verzekerde kan een brilmontuur en brillenglazen kiezen uit
de 1ZZ-collectie, zijnde het gehele assortiment van brilmon-
turen van Hans Anders Opticiens en brillenglazen uit de 1ZZ-
glascollectie van Hans Anders Opticiens;

4.2.4. de vergoeding geldt voor een brilmontuur met enkelvoudige,
bifocale of multifocale glazen;

4.2.5. de brillenglazen zijn inclusief ontspiegeling, krasvaste laag en
diktereductie. Diktereductie alleen als dit naar het oordeel van
de Hans Anders Opticien noodzakelijk is;

4.2.6. de betaling gebeurt rechtstreeks tussen Zorgverzekeraar 122
en Hans Anders Opticiens behoudens extra voorzieningen tot
€ 20,00 die technisch mogelijk zijn en niet onder deze
vergoedingsregeling vallen. Deze komen voor rekening van
de verzekerde.

4.3.1.

4.3.3.

4.3.4.

4.3.5.

4.3.6.

Als extra voorziening kan worden beschouwd:

- fotochromatische glazen (meekleurende glazen);

- UV-filters;

- gekleurde brillenglazen.

De toeslagen voor deze bewerkingen dienen bij aflevering
contant door de verzekerde aan de Hans Anders Opticien te
worden voldaan;

als de gewenste brillenglazen niet zijn opgenomen in de
[ZZ-glascollectie van Hans Anders Opticiens dan geldt deze
vergoedingsregeling niet. Verzekerden die toch kiezen voor
brillenglazen die niet zijn opgenomen in de IZZ-glascollectie
komen dus niet in aanmerking voor een gratis bril. Op dat
moment kan de verzekerde aanspraak maken op een
tegemoetkoming in de kosten van corrigerende brillenglazen
en/of contactlenzen tot ten hoogste € 182,00 in een periode
van twee kalenderjaren. De verzekerde dient deze vergoeding
zelf te declareren bij Zorgverzekeraar 12z,

brillenglazen met prisma’s zijn uitgesloten van deze
vergoedingsregeling.

Voorwaarden Regeling lenzen via Hans Anders
Opticiens

De volgende voorwaarden zijn van toepassing voor de
Regeling lenzen via Hans Anders Opticiens:

de vergoeding wordt in een periode van twee kalenderjaren
verleend;

de verzekerde heeft in de laatste twee kalenderjaren geen
aanspraak gemaakt op een vergoeding voor bril(lenglazen)
en/of contactlenzen;

de verzekerde mag kiezen uit alle door Hans Anders Opticiens
te leveren maand- of halfjaarlenzen. Ook torische halfjaar-
lenzen kunnen worden aangemeten. Harde of half harde
lenzen zijn niet opgenomen in het assortiment;

elk halfjaar ontvangt de verzekerde die aanspraak maakt op
deze vergoedingsregeling zonder bijbetaling het benodigde
aantal paar maand- of halfjaarlenzen;

de betaling gebeurt rechtstreeks tussen Zorgverzekeraar 122
en Hans Anders Opticiens;

op het moment dat de verzekerde geen gebruikmaakt van
deze vergoedingsregeling, kan de verzekerde aanspraak
maken op een tegemoetkoming in de kosten van corrige-
rende brillenglazen en/of contactlenzen tot ten hoogste

€ 182,00 in een periode van twee kalenderjaren. De
verzekerde dient deze vergoeding zelf te declareren bij
Zorgverzekeraar IZZ.

Reglement gezichtshulpmiddelen 12z

IV. Basisaanvullende regeling en Regeling
aanvullende vergoedingen Pakket 2

Artikel 5 | Regeling bril/contactlenzen via
Pearle Opticiens, Eye Wish, Hans Anders
Opticiens of Het Huis Opticiens

Omschrijving aanspraak/vergoeding als de verzekerde
is ingeschreven in de Basisaanvullende regeling én de
Regeling aanvullende vergoedingen Pakket 2

U kunt aanspraak maken op een van de volgende
vergoedingen:

. via Pearle Opticiens of Eye Wish Opticiens:

een tegemoetkoming in de kosten van complete brillen
(brilmontuur en corrigerende brillenglazen) uit het gehele
assortiment tot ten hoogste € 380,00;

. via Hans Anders Opticiens:

een volledige vergoeding van twee gezichtshulpmiddelen,

te kiezen uit:

- een complete bril (brilmontuur en corrigerende
brillenglazen) uit de [ZZ-collectie, en/of;

- contactlenzen uit de 1ZZ-collectie;

. via Het Huis Opticiens:

een volledige vergoeding van één gezichtshulpmiddel, te

kiezen uit:

- een complete bril (brilmontuur en corrigerende
brillenglazen) uit de IZZ-collectie, 6f;

- contactlenzen uit de 1ZZ-collectie.

Voorwaarden Regeling bril via Pearle Opticiens of

Eye Wish Opticiens

De volgende voorwaarden zijn van toepassing voor de
Regeling bril via Pearle Opticiens of Eye Wish Opticiens:

de vergoeding wordt in een periode van twee kalenderjaren
verleend;

de verzekerde heeft in de laatste twee kalenderjaren geen
aanspraak gemaakt op een vergoeding voor bril(lenglazen)
en/of contactlenzen;

de verzekerde kan een brilmontuur en brillenglazen
(gecorrigeerd) kiezen uit de totale collectie van Pearle
Opticiens of Eye Wish Opticiens;

de betaling gebeurt rechtstreeks tussen Zorgverzekeraar 122
en Pearle Opticiens of Eye Wish Opticiens. Als de prijs van de
bril hoger is dan het onder 5.1.1. genoemde bedrag, geldt
voor elk bedrag hierboven een directe bijbetaling in de winkel
van de Pearle Opticien of Eye Wish Opticiens;

als de verzekerde gebruikmaakt van de Regeling bril via
Pearle Opticiens of Eye Wish Opticiens, kan de verzekerde
geen gebruikmaken van andere aanbiedingen bij Pearle
Opticiens of Eye Wish Opticiens;

Pearle Opticiens biedt zichtgarantie: verandert de sterkte van
de brillenglazen binnen twee jaar, dan neemt Pearle Opticiens
de helft van de kosten van de glazen van hetzelfde type voor
zijn rekening.

Voorwaarden Regeling bril via Hans Anders Opticiens of

Het Huis Opticiens

De volgende voorwaarden zijn van toepassing voor de

Regeling bril via Hans Anders Opticiens of Het Huis Opticiens:

de vergoeding wordt in een periode van twee kalenderjaren

verleend;

de verzekerde heeft in de laatste twee kalenderjaren geen

aanspraak gemaakt op een vergoeding voor bril(lenglazen)

en/of contactlenzen;

de verzekerde kan een brilmontuur en brillenglazen kiezen

uit de 1ZZ-collectie, zijnde:

- het gehele assortiment van brilmonturen van Hans Anders
Opticiens en brillenglazen uit de [ZZ-glascollectie van Hans
Anders Opticiens;

- de zogenaamde Collectie van Het Huis van Het Huis
Opticiens;

de vergoeding geldt voor een brilmontuur met enkelvoudige,
bifocale of multifocale glazen;

de brillenglazen zijn inclusief ontspiegeling, krasvaste laag en
diktereductie. Diktereductie alleen als dit naar het oordeel van
de Hans Anders Opticien of Het Huis Opticien noodzakelijk is;
de betaling gebeurt rechtstreeks tussen Zorgverzekeraar 122
en Hans Anders Opticiens of Het Huis Opticiens behoudens
extra voorzieningen tot € 20,00 die technisch mogelijk zijn en
die niet onder deze Regeling vallen. Deze komen voor
rekening van de verzekerde.

Als extra voorziening kan worden beschouwd:

- fotochromatische glazen (meekleurende glazen);

- UV filters;

- gekleurde brillenglazen.

De toeslagen voor deze bewerkingen dienen bij aflevering
contact door de verzekerde aan de Hans Anders Opticien of
Het Huis Opticien te worden voldaan;

als het gewenste brilmontuur en/of de gewenste brillenglazen
niet zijn opgenomen in de IZZ-collectie van Hans Anders
Opticiens of Het Huis Opticiens dan geldt deze vergoedings-
regeling niet. Op dat moment kan de verzekerde aanspraak
maken op een tegemoetkoming in de kosten van corrige-
rende brillenglazen en/of contactlenzen tot ten hoogste

€ 319,00 in een periode van twee kalenderjaren. De
verzekerde dient deze vergoeding zelf te declareren bij
Zorgverzekeraar 1ZZ;

brillenglazen met prisma’s zijn uitgesloten van deze
vergoedingsregeling.

Voorwaarden Regeling contactlenzen via Hans Anders

Opticiens of Het Huis Opticiens

De volgende voorwaarden zijn van toepassing voor de Rege-

ling contactlenzen via Hans Anders Opticiens of Het Huis

Opticiens:

de vergoeding wordt in een periode van twee kalenderjaren

verleend;

de verzekerde heeft in de laatste twee kalenderjaren geen

aanspraak gemaakt op een vergoeding voor bril(lenglazen)

en/of contactlenzen;

- als de lenzen worden geleverd door Hans Anders
Opticiens, mag de verzekerde kiezen uit alle door Hans
Anders Opticiens te leveren zachte maand- of halfjaar-
lenzen. Ook torische halfjaarlenzen kunnen worden
aangemeten. Harde of half harde lenzen zijn niet
opgenomen in het assortiment;

- als de lenzen worden geleverd door het Het Huis
Opticiens, mag de verzekerde kiezen uit de zachte
maandlenzen, halfjaarlenzen (inclusief torische halfjaar-
lenzen) en vormvaste (= harde) lenzen die opgenomen
zijn in de IZZ-collectie, zijnde de zogenaamde Collectie
van Het Huis van Het Huis Opticiens;

elk halfjaar ontvangt de verzekerde die aanspraak maakt op

deze vergoedingsregeling zonder bijbetaling het benodigde

aantal paar maand- of halfjaarlenzen. Deze bepaling geldt
niet voor de levering van vormvaste (= harde) lenzen;

de betaling gebeurt rechtstreeks tussen Zorgverzekeraar 122

en Hans Anders Opticiens of Het Huis Opticiens;

op het moment dat de verzekerde geen gebruik wil maken

van deze vergoedingsregeling, kan de verzekerde aanspraak

maken op een tegemoetkoming in de kosten van corrige-
rende brillenglazen en/of contactlenzen tot ten hoogste
€319,00 in een periode van twee kalenderjaren. De
verzekerde dient deze vergoeding zelf te declareren bij

Zorgverzekeraar IZZ.



